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Jak na mě Velikonoce nefungují 

Už dávno se proslýchá v naší farnosti a také se chvíli ví, že pan kaplan má 
velké sny s křesťanským pokolením. Chce nejen otevřenou komunikaci, ale 
také zakazuje falešný duchovní život, který se staví jen na pocitech a iluzích o 
sobě či naprosté dokonalosti kněží. Také prý rozmlouvá lidem mýtus o své 
dokonalosti, jejich naprosté nedokonalosti, a tak různě. Prostě prý svádí 
svatost jen na Krista. 

Žehná mladým k velkým ideálům a varuje starší před neideálním 
koncem. Posouvá pojem štěstí založeného na dlouhověkosti k pozici, která 
hájí primát zbožného života před jeho délkou. Říká, že nikdy není pozdě a 
že se prý vždy dá o něco pokusit. Dokonce věří na zpověď! 

Mnozí se z jeho slov radují, jiní se diví, další se diví a radují, někteří 
brblají a nediví se už ničemu a někteří se dál modlí. 

Sám náš pan kaplan pak prý ví, že Velikonoce jsou těžké jako život 
sám, a ne vždy fungují hned. Prý tvrdí, že křesťan může na kříži setrvat déle 
než jeho Pán. Zdá se tedy, že Velikonoce fungují, ale více podle Boha než 
podle člověka. A za to Bohu díky. A také díky, že to nevzdáváte. 

P. Jiří 
P. Jiří 

SLOVO 
 KNĚZE 

NA 
ÚVOD 

10 ZPRÁV, neměly uniknout 

30. 3. - 2. 4. … 
 

… P. Jiří se zúčastnil pravidelné formace 
pro nedávno vysvěcené kněze. Hlavním 
tématem byla vězeňská pastorace, dalším 
tématem byla sebereflexe a svátost 
smíření.  
 

1. dubna … 
 

… Karmelitánské nakladatelství vydalo 
knížku P. Radka o svátosti křtu a 
biřmování.  
 

4. dubna… 
 

… navštívilo CMŠ Srdíčko v rámci Dne 
otevřených dveří 24 zájemců o zařazení 
svého dítěte k předškolnímu vzdělávání. 
Na všetečné otázky rodičů odpovídalo 
šest paní učitelek.  

5. – 17. dubna… 
 

… velikonoční programy v kostele sv. 
Jakuba navštívilo 11 tříd a 250 dětí ze 
základních škol.  
 

6. dubna… 
… vedoucí XXL víkendovky vyrazili 
na průzkum terénu. Vedoucí farního 
tábora vzkazují: Habemus papam! 
Pojeď na tábor a zjisti, jaký úkol si pro 
tebe Svatý otec připravil. 
 

8. dubna… 
… bylo zakončeno malování sálu 
v Komunitním centru. Sál byl 
vymalován poprvé od postavení KC 
před 18 lety.  
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10. dubna… 
 

… na skleněný tubus v KC byla 
namontována síť proti případným 
padajícím úlomkům skla. 
 

14. dubna… 

… farnost Ořech dlouhodobě 
pronajala kostel sv. Jana a Pavla na 
Krtni Pravoslavné církvi. Kostel tak 
bude celoročně využit; příležitostné 
katolické pobožnosti a mše se v něm 
budou konat beze změny.  

23. dubna 
 

… v CMŠ Srdíčko proběhla oslava  
Dne Země, pro děti byly připraveny 
jednoduché úkoly, krátkou promluvu 
pro děti měl školní kaplan Jiří Zeman. 
 

23. – 26. dubna… 
… velikonoční programy v kostele sv. 
Prokopa navštívily 4 třídy a 80 dětí 
z mateřských škol. 
 

Spolčo maminek na výletě v Mokropsích 

Už delší dobu se každé úterý schází v KC společenství maminek 
na mateřské dovolené, nyní však mamky objevily způsob, jak 
radost ze setkávání a společně tráveného času nabídnout i svým 
manželům: začaly organizovat společné výlety. „Zkušební 
výprava“ z Mokropes do Dobřichovic, kterou jsme podnikli 
první dubnovou sobotu, nezklamala. Děti zažívaly radost dávno 
před tím, než jsme se zakousli do prvního pěšího kilometru, 
nadchlo je už čekání na vlak s výhledem na parní lokomotivu 
u vedlejšího nástupiště. Výletní trasa vedla celkem obyčejnou 
krajinou zastavěnou často víkendovými chatkami, ale jarní příroda 
měla navrch a spoustou rozkvetlých barev proměnila obyčejné 
v neobyčejné. Program na dobu našeho putování nikdo předem 
neplánoval, přesto vzpomínáme na barvité zážitky: několik 
pikniků v trávě, závody dětských odrážedel, stavění domečků ve 
větvích stromů a záchranu pampeliškových víl, hledání krtka 
i klábosení dospělých, na které se díky dětským hrám našel také 
prostor i čas. A co si mamky a taťkové odnesli jako největší 
zážitek z celé akce? Že se nikam nespěchalo – ani na odjezd 
vlaku, ani na prohlídku muzea, ani aby se za každou cenu stihlo to 
či ono. Stačí krátký výlet pro rodiče s dětmi a člověk se ocitne na 
procházce krajinou žalmů: „Neženu se za velkými věcmi, za divy, jež 
nevystihnu, nýbrž chovám se klidně a tiše, jako odstavené dítě u své matky.“ 
 

Martina, Katka, Annemarie, Magda, Kasia 
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Když se konaly poslední volby do pastorační rady naší farnosti, tak jsem u některých 
kandidátů četla, že to, co je „trápí“ je, že my farníci jsme uzavření a je těžké proniknout 
mezi nás a do našeho společenství (to se týkalo hlavně nově příchozích). I já jsem si to 
dříve myslela, ale nakonec jsem došla k úplně jinému závěru. Kdysi jsem (ještě za P. 
Adama) slýchala úpěnlivé prosby o doplnění dobrovolníků na různé činnosti ve farnosti. 
Když jsem to slyšela už po několikáté, tak jsem si řekla: „Proč se nepřihlásíš?“ 
  Také jsem se styděla, že chodím do kostela, který je upravený, nazdobený, vše je 
krásně připravené a já jen přijímám… Tím spíše, že moje mamina kdysi se svou maminkou 
dělala nádherné výzdoby kostela sv. Anny na Žižkově. A tak nastal čas začít také dělat něco 
pro ostatní… 

Přihlásila jsem se u L. Vyskočilové a začala jsem s prací v kostele sv. Prokopa a pak 
i na faře. A stalo se něco zajímavého. Začala jsem se potkávat s lidmi, které jsem znala jen 
od vidění z kostela. Našli jsme čas i na společné popovídání, ke kterému i nyní výrazně 
pomáhá setkání dobrovolníků nebo farní den. Při jedné takové příležitosti mě oslovila 
i Evička Šiprová, jestli bych se nechtěla ještě s několika sestrami zúčastňovat modlitby 
růžence v neděli. Byla jsem moc ráda, že mě oslovila a vzaly mě mezi sebe… Zkrátka je 
mám moc ráda a chvilky s nimi nad modlitbou mě nabíjejí. Moc vám „moje sestřičky“ 
děkuji! 

Hlavní poznatek pro všechny, kteří tento příspěvek budete číst, je, že musíte začít 
každý sám u sebe. Nebát se zapojit, přijít, zeptat se, co je zapotřebí a co by vyhovovalo 
vašim časovým možnostem. A tak se do společenství zapojit. 

A to ostatní je už na ostatních, kteří vás pak takto vezmou mezi sebe, jako mě. Těch 
akcí farnost pořádá opravdu hodně (díky našim kněžím za jejich starost o nás), ale když 
nepřijdete, tak se nezapojíte a můžete si „stěžovat“, jak je farnost uzavřená… 

Teď je právě ten správný čas. Využijme toho! 
Marcela Všechovská 
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…se představují 
 Jmenuji se Jiří Rain… 

 
… je mi 35 let a jsem vystudovaným 
kulturním historikem. Po studiích jsem žil 
dva roky ve Skotsku. Do Prahy jsem se 
přestěhoval v srpnu loňského roku. Jsem 
lektorem anglického jazyka, učitelem hry 
na kytaru a připravuji se k nástupu do 
nového zaměstnání na Českém 
Statistickém Úřadě.  

Mou hlavní profesí je však muzika – 
jsem baskytaristou kapely CITRON, 
kytaristou v KREYSONu Ládi Křížka 
a zpěvákem, kytaristou a manažerem své 
vlastní kapely SEBASTIEN, s níž jsme 
celosvětově vydali již 3 alba, absolvovali 
dvě evropská turné a spolupracovali se 
známými rockovými osobnostmi z celého 
světa. Mám dceru Ellinku (3,5 roku) 
a s mou láskou Gabrielou začínáme 
pomalu plánovat sňatek. 

Pocházím z ryze ateistické rodiny 
s čistě negativním vztahem k jakékoliv 
církvi. Naši mě ani mého mladšího bratra 
nedali pokřtít a doma jsme nikdy neslyšeli 
jediné vlídné slovo na adresu křesťanství 
(spatřuji v tom osobně smutný důkaz 
efektivity antikampaně 50. let, kdy oba 
moji rodiče prožívali dětství a formoval se 
jejich světonázor). Sám jsem však již 
v brzkém věku pocítil silnou touhu 
duchovního hledače. Hltal jsem 
dostupnou literaturu velice proměnlivé 
kvality a snažil se naplnit to prázdno, které 
zelo uvnitř. Dokonce jsem v průběhu 
života několikrát přemýšlel o vstupu do 
řádu, jehož činností by byla služba 
potřebným… Nejhlubší smysl jsem pocítil 

právě ve službě lidem. Pomáhal jsem se 
starat o babičku s dědou, než zemřeli, 
později jsem v Edinburghu pracoval coby 
pečovatel. Také svou hudbou – byť 
rockovou a energickou – rád šířím 
myšlenky lásky a dobra. 

Zhruba před pěti lety jsem se 
rozhodl koupit si Bibli, abych mohl sám 
posoudit, oč vlastně jde… Tehdy jsem se 
sice zasekl na pro laika velice těžkém textu 
Starého Zákona, nicméně věci se daly do 
pohybu. Zpěvák Láďa Křížek (sám 
konvertita, s nímž jsem v posledních letech 
trávil stovky dní na koncertech 
a v nahrávacím studiu, i desítky tisíc 
kilometrů v autě) mi dal Nový Zákon … a 
já v něm začal číst o SOBĚ! Každá 
stránka, každý příběh ke mně promlouval 
a já pocítil živou sílu Slova, které jsem měl 
před očima… 

S Láďou jsme odehráli řadu 
akustických vystoupení na křesťanských 
akcích po celé republice, kde jsem se mohl 
poprvé seznámit s mnoha věřícími, i se 
samotnými duchovními.  
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Jmenuji se Alice Čechová… 
 
…pocházím z nevěřící rodiny, ve které panuje mnoho 
předsudků vůči náboženství a církvi. Víra tak nebyla součástí 
mého dětství. V době dospívání byla mým jediným kontaktem 
se světem živé víry má nejlepší kamarádka Martina. Přesto jsem 
se v dospělosti nikdy nepovažovala za ateistku. Jako mnoho 
jiných lidí jsem věřila, že Bůh existuje a miluje mě. Ráda jsem 
navštěvovala kostely, kde jsem cítila obrovský pokoj a klid. Ale 
o církvi, náboženství a o tom co víra skutečně znamená, jsem 
měla řadu předsudků a mylných představ. 

K víře mne přivedla cesta složená z více událostí v mém životě, nejvíce však 
v posledních dvou letech. Určitě mě hodně ovlivnila víra mého muže, ke které se po letech 
vrátil, a měla jsem možnost s ním o tom všem mluvit, ptát se. Důležité bylo i naše přání 
uzavřít církevní sňatek a s tím spojené absolvování přípravy na manželství. Bylo to pro mě 
srozumitelné a podnětné, dozvěděla jsem se více o hodnotách, na kterých je manželství 
založeno, na co je kladený důraz a proč. Zatoužila jsem poznat víc. Hodně pro mě 
znamenala setkávání pro hledající na kurzech Alfa. Během nich jsem postupně přestala 
„zkoumat“ křesťanskou víru jako nezúčastněný pozorovatel a uvěřila jsem. Poznala jsem, 
co znamená život z víry a jak se Boží vedení projevuje v mém vlastním životě. Začala jsem 
navštěvovat mše. Zpočátku to pro mě bylo hodně náročné; neznala jsem liturgii, nevěděla 
jsem, co kdy udělat a co říct. Ale postupně jsem je víc a víc začala prožívat jako setkání 
s Pánem a dnes chodím na mše moc ráda. Na setkání Alfy později navázaly ještě dvě série 
kurzů Beta, věnované studiu Písma, na kterých se má víra dále prohloubila. Po skončení 
Bety jsem začala navštěvovat katechumenát s Otcem Jakubem, kde jsem se seznámila 
s mnoha praktickými náležitostmi křesťanského života. Moc ráda také poslouchám na 
internetu přednášky P. Vojtěcha Kodeta. 

Během těch uplynulých dvou let u mě došlo k velké vnitřní proměně. Díky daru víry 
mám nový život. 

Poznal jsem také P. Pavla Šupola, 
s nímž jsem poté strávil několik dní 
v prostorách kněžského semináře 
v Olomouci, o jehož správu se stará, 
v dlouhých diskusích a v poznávání 
křesťanských myšlenek a křesťanského 
života. Právě P. Pavel mě nasměroval na P. 
Jakuba Jírovce, který nyní vedl mou 
přípravu ke křtu.  

Pocítil jsem obrovskou touhu 
vstoupit do dva tisíce let starého „proudu 
víry“, který má rodina v generaci přede 
mnou opustila. Byla to touha po 

duchovním domově – můj rod byl 
historicky vždy katolický… Několikrát v 
životě jsem zažil cosi, co se dá nazvat 
Božím dotekem, a jednou jsem také 
pohlédl do tváře Zlého… Zázrakem 
mého života bylo setkání s mou 
partnerkou Gabrielou – mladou ženou 
z věřící rodiny, která se stala mou 
průvodkyní křesťanským životem, mší 
svatou, a s níž můžu sdílet svůj 
prohlubující se vztah ke Kristu. Jsem 
hluboce vděčný za tento dar. Cítím, že se 
vracím domů… 
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TÉMA:  
 

 

V únoru se v naší farnosti konala přednáška o zvěstování evangelia, v době postní 
byla příležitost žehnat lidem žijícím a pracujícím v ulicích našeho sídliště. V dubnu 
jsme mluvili o tom, jak odpovídat na otázky hledajících a nevěřících.  
V následujících svědectvích přinášíme několik zkušeností stodůleckých farníků se 
zvěstováním evangelia.  
 

Můj blízký kamarád se zničehonic dozvěděl, že jeho 
spoluhráč z tenisu ho dlouhodobě při setkáních okrádá. 
Jelikož šlo o vysokou částku a kamarád je prudší povahy, 
vzbudilo to v něm ihned veliký vztek a zášť, vůči osobě, 
které roky důvěřoval. Ze společného setkání na dovolené 
jsem vycítil, že ten člověk, který ho okrádal, v sobě drží 
zlo, že umí opravdu ublížit a okamžitě jsem se ho stranil. 
Kamarád to viděl jinak a nedbal mých rad. Po incidentu 
s penězi nedokázal odpustit, a naopak chystal plány 
odplaty. To byla jen voda na mlýn pro zlo. Za pár dnů 
mu začalo být špatně, měl nehodu na lyžích a začal se 
doslova ztrácet ve svém vlastním životě, který byl 
naplněný pouze touto nešťastnou událostí.  

V zoufalé situaci mi zavolal a konečně chtěl slyšet křesťanskou radu. Prakticky 
okamžitě se odebral do kostela, kde celou záležitost odevzdal Bohu a slíbil mi, že se 
rozhodl kamarádovi VŠE odpustit. Snažil se ze všech svých sil a pokoj se postupně vrátil 
do jeho života. Myslím, že od té chvíle chápe, že vše je z Boží vůle, tedy i tato jeho 
zkouška, a že existují vyšší zákony než lidské. Došlo mu, že se přestal Bohu klanět, když 
dávno před popsaným incidentem s penězi říkal: „Ano jsem pokřtěný, ale do kostela 
půjdu, až když budu nemocný, až když budu něco potřebovat“.  

Můj kamarád se již zúčastnil naší společné mše a k narozeninám mu chci dát 
růženec. Jeho přítelkyně je má blízká kamarádka a slíbila přijet také.  

Zdá se mi, že evangelizovat přátele je snazší, pokud vás mají opravdu rádi a pokud 
vidí, že vám modlitby i Eucharistie pomáhají. Ochotně se pak přidají a nějakou tu 
modlitbu či přání za vás k nebi pošlou. Vždyť většina z nich měla babičku nebo dědečka, 
od nichž třeba něco málo zaslechli, i když třeba byla rodina ateistická. Naše prosba 

k našim nekostelovým přátelům: „Pomodli se za mě,“ vede osloveného k otázce „jak“ a 
„proč myslíš, mám?“ a je dobrým krůček k tomu, aby i oni navštívili bohoslužbu a zakusili, 
jak je růženec mocný lék i zbraň chránící od všeho zlého. 

P. Č.  
 

„ POMODLI SE ZA MĚ…“ 
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Je to touha rozdělit se o radost 
s bližními. 

Evangelizovat neznamená 
zastavovat lidi na ulici „á la Svědkové 
Jehovovi“, i když jejich vytrvalost je 
obdivuhodná. My spíše můžeme na 
základě naší víry odpovídat na dotazy 
našich nevěřících známých. A pokud 
nás naše víra naplňuje radostí a dává 
nám pokoj v duši, není těžké o tom 
promluvit. 

Ze svých zkušeností mohu říci, že 
při náhodných rozmluvách s nevěřícími 
bylo vždy rozhodující osobní svědectví 
o vlastním obrácení a následném 
prožívání víry. Někdy stačí druhého 
vyslechnout – být „vrbou“ – nabídnout 
účast, porozumění, úsměv a mít 
druhého rád.  
 Prožila jsem dvakrát radost 
z úspěšné evangelizace. Jedna známá již 

V lednu jsem se zúčastnila přednášky o evangelizaci 
a otec Josef Prokeš mne tak získal pro ranní 
modlitbu ve škole za učitele a žáky, že jsem to 
chtěla zkusit také. Doporučoval, že k takové 
modlitbě vybízí obzvlášť postní doba a ta se právě 
blížila. Během dalšího měsíce se mi ale nezdála 
žádná situace ve škole vhodná k tomu, abych 
nějakého učitele se svým nápadem oslovila.  

Potřebovala jsem další povzbuzení, a tak jsem to oslovení dostala za pokání. 
Obešla jsem nakonec šest učitelů u nás ve škole, kteří patří do různých církví, zvala 
jsem je na modlitbu a domlouvala jakou. Pomocí mi byl program Ježíš jde do škol, z 
něhož jsem si vzala modlitbu za školu. Ta spolu s Otčenášem a přímluvami byla 
přijatelná pro všechny. V 7.30 hodin ráno v kabinetě u nás ve škole jsme se sešli už 
dvakrát, pokaždé nás bylo pět a ještě jedno setkání nás čeká. 

E. M.  
 

„UČIŇ MĚ, PANE, NÁSTROJEM…“ 
 

zemřela a věřím, že se raduje na 
věčnosti. Druhá mě stále navštěvuje 
a obě děkujeme Bohu, že nás přijal 
zpět. 
 Myslím, že život z víry 
a svědectví o Bohu jsou dvě strany téže 
mince. Ovocem toho je radost, klid, 
potěšení z každého okamžiku života 
a vědomí, že jsme milováni, žijeme 
s láskou a jdeme k Lásce. 

 A tak se modlím: „Učiň mě, 
Pane, nástrojem, ať zářím Tvým 
pokojem.“ 

H. H. 

EVANGELIZACE VE ŠKOLE 
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V bytě pode mnou bydlí nesezdaná 
dvojice ve věku asi 65 let. Často se 
hádají, on bývá skoro obden opilý, 
ona hodně křičí… Paní je 
temperamentní, velmi výřečná a mně 
proto byla vždy nesympatická. Často 
mi něco vytýkala, např. že větrám na 
chodbě… a když jsem se ohrazovala, 
pak nešetřila urážkami. Vždy mi 
dlouho trvalo, než jsem jí odpustila. 
Ale kdykoliv jsem slyšela hádku, vždy 
jsem poklekla a modlila se za ni. Také 
v modlitební skupince, do které 
docházím, jsem za tuto svou sousedku 
asi dva měsíce prosila, zejména za 
uzdravení jejího srdce.  

Na Štědrý večer asi ve 23 hodin 

mi přišla sms:  „Je mi do pláče, ten můj 
je vopilej, bojkotuje Vánoce – nechce salát 
ani cukroví, letos jsem dělala 5 nových 
druhů, jsou moc dobrý…, přijďte ke mně 
a přineste si talíř, podělím se s vámi…“. 
Byla jsem na cestě do kostela a tak 
jsem odepsala, že se zastavím až druhý 
den. Na Boží hod jsem přišla bez 
talíře, ale s pozváním na kafe ke mně. 
Cukroví bylo skutečně vynikající a po 
hodině povídání jsme si potykaly. 
Kvůli Marcele a rozhovoru s ní jsem 
na Boží hod nakonec nestihla 
Rybovku, protože obyčejné povídání 
se najednou proměnilo v duchovní 
rozhovor. Měla jsem dobrý pocit, 
neboť se Marcela usmívala a vyprávěla 
o své rodině, byla myslím i potěšena 
pozváním do mého soukromí po 
deseti letech sousedství. Zjevně mi 
chtěla udělat radost, neboť 
i pochválila příjemný vzhled mého 
malého obýváku…  Když pak chválila 

i rozsvícený betlém nejen na jídelním 
stole, ale i na mém domácím oltáři, 
pohlédla i na obraz Ježíše a Panny 

Marie a řekla: „Já jsem taky pokřtěná!“ 
V tu chvíli jsem vycítila příležitost být 
Pánu prospěšná a pronesla jsem: 

„Marcelko, víš, že máš v srdci Ducha 
svatého?“ V očích měla překvapení 
i radost zároveň. V tu chvíli jsem ve 
svém srdci pocítila Lásku. Následně 

jsem připojila: „Modlím se za tebe, 
pokaždé když tě slyším, mám o tebe 
starost“. A dodala jsem: „Modlíš se 
někdy?“ Na to odpověděla, že ne, že 
to neumí a že nikdy do kostela 
nechodila. Když jsem nabídla, že ve 
farnosti je malá duchovní příprava, 
rázně prohlásila, že denně musí vařit a 
každý večer být doma, když ten její 
přijde z hospody…  

Od Vánoc jsme dodnes obě 
neměly čas se znovu sejít, jen se 
potkáváme. I nadále se za Marcelu 
modlím. Ze srdce jí přeji přesvědčit se 
o tom, jak moc nás Bůh miluje a že 
touží po každém z nás.  

 

J. T.  
 

SETKÁNÍ U BETLÉMA 
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PROJEKT Mary‘s Meals 
 

Rád bych vám představil příběh, který je skutečným Božím dílem. V roce 1992 
třiadvacetiletý skotský katolík Magnus MacFarlane-Barrow uslyšel o utrpení válečných 
uprchlíků v Bosně a Hercegovině. Zorganizoval s bratrem sbírku jídla a oblečení a během 
třech týdnů vše naložil a odvezl do Bosny. Náklad předal a řekl si – mám splněno, udělal 
jsem, co jsem mohl. Doma ve Skotsku ale lidé mezitím naposílali další velké množství 
pomoci a on pochopil, že je to cesta, ke které ho volá Bůh – vzdal se tedy práce, prodal 
dům a darovaným kamionem začal vozit další a další pomoc do Bosny. 

Po skončení války toto dílo pokračovalo v Rumunsku, Libérii a Latinské Americe. 
Zaměřil se především na pomoc opuštěným dětem. 

Magnus si nejdříve myslel, že je to on, kdo hladovějícím dětem přináší pomoc. 
Lekci důvěry v Boha ale dostal od šestiletého bezdomovce v Kolumbii. Na otázku, kdo je 
tvůj nejlepší kamarád, chlapec odpověděl, že je to Bůh. Následoval překvapený dotaz: 
Proč jsi to řekl? Chlapec odpověděl, že Bůh mu dává vše, co potřebuje. 

V roce 2002 nastal v jihoafrickém Malawi hladomor. I zde začal Magnus okamžitě 
jednat. Setkal se zde mimo jiné se čtrnáctiletým chlapcem Edwardem, který byl nejstarší ze 
šesti sourozenců-sirotků. Toho se zeptal, v co v životě doufá. Chlapec odpověděl, že by 
chtěl mít dostatek jídla a jednou by si přál chodit do školy. Tato prostá odpověď se stala 
Magnusovi novou inspirací. V jedné místní vesnici zorganizoval dobrovolníky, s jejichž 
pomocí bylo možné denně krmit všechny děti, které přišly do školy. Okamžitě byla škola 
přeplněná dětmi. Děti přestaly být hladové a současně se začaly vzdělávat. Dostaly tak 
novou perspektivu, že přežijí a vymaní se z chudoby. 
Tento model se začal ihned šířit také do okolních škol. Vzniklo tak nové dílo, které bylo 

pojmenováno „Mary‘s Meals“ (Mariina jídla). 
Projekt musí být v místě udržitelný a maximálně prospěšný. Jsou tedy stanovena tři 

pravidla, která se musí v každém dalším místě dodržovat: Prvně, zodpovědnost za celé 
dílo musí přijmout místní komunita. Dále, je nutné získávat co možná nejvíce suroviny 
lokálně, aby se tak podpořila místní ekonomika. Poslední, ale podle Magnuse 
nejdůležitější, je, že dílo náleží Matce Marii. Vše je promodleno a odevzdáváno právě 
Marii. 

V dalších letech následoval obrovský růst počtu těchto místních projektů po celém 
světě. V současnosti dostává své každodenní teplé jídlo ve škole asi 1,4 milionů dětí v 15 
nejchudších zemích. Organizace Mary‘s Meals uvádí, že průměrné roční náklady na 
zajištění stravy a vzdělání pro jedno dítě odpovídají v přepočtu 421 Kč. To je skutečně 
působivé číslo, zvláště ve srovnání s tím, co si člověk za tuto částku může běžně pořídit – 
14 litrů benzínu, dva lístky do kina nebo 10 kilo psích granulí. 

Pokud vás myšlenka tohoto Mariina díla oslovila a rádi byste se do projektu 
zapojili, zveme vás na schůzku, která se bude konat v neděli 26. května po 
dopoledních bohoslužbách v Komunitním centru sv. Prokopa.  

Jan Peroutka 
https://www.marysmeals.cz 
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 aneb  
 

V sobotu 8. června se uskuteční farní pouť do františkánského kláštera 
v Hájku u Prahy. Společně budeme prosit za naši farnost, za vzájemné 
vztahy, za dobré fungování církve ve společnosti či za nová povolání ke 
kněžství z naší farnosti. Farní pouť je také příležitostí vzájemně se posílit 
při putování životem a společně pobýt a více se poznat.  

 

🚗 Individuálně autem.  

🚌 Společně autobusem ve 12.30 od Komunitního centra. Cena za obě cesty 
200 Kč. Návrat v podvečer opět autobusem ke Komunitnímu centru. 
Přihlašování viz níže.  

🚂 Společně vlakem. Sraz v 10 hodin na nástupišti vlaku na nádraží Praha-
Zličín s individuálně zakoupenou jízdenkou. Odjezd vlaku do Hostivice – 
Litovice v 10.19 a návrat vlakem na Zličín v 18.37.  
Zájemce o cestu autobusem prosíme o přihlášení s uvedením počtu osob na  
e-mail ludmila.vyskocilova@centrumbutovice.cz do 30. května.  
 

  

 10.40 – 12.40 Společné putování z Hostivice-Litovice (délka trasy 3 km)  
   s modlitebními zastaveními 

 13.00 – 14.00 Farní mše svatá  

 14.00 – 15.00 Oběd formou pikniku, zajištěna bude polévka, prosíme  
o donesení sladkého občerstvení. 
Po obědě program pro děti i rodiče 

Farní pouť je letos spojená i se společnou víkendovkou pro děti 
z náboženství od 2. do 9. třídy ZŠ. Na víkendovku odjíždíme v pátek 7. 6. 
vlakem ze stanice Praha-Zličín, sraz v 17.00 na nástupišti. Návrat v neděli 
9. 6. na stanici Praha-Zličín ve 12.36 hod. Cena za víkendovku je 300 Kč / 
dítě; 2. dítě z rodiny 250 Kč; třetí dítě z rodiny 150 Kč. Bližší informace u 
jednotlivých katechetů. 

 

Farní mše během pouti do Hájku bude také zakončením letošní výuky 
náboženství. Předškolní děti a děti první třídy se k ostatním přidají formou 
pouti s farností, i na ně čeká společný program.   
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Ježíš  do škol 
ROK TŘETÍ 

Epizoda 3 
 

… aneb děti přicházejí do kostela 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

Projekt Ježíš jde do škol je moc pěkný program pro děti z 
okolních základních škol. Dozvědí se díky němu zábavnou 
formou o tom, jak a kdy se narodil Ježíšek („Vážně v roce 
0?”:-)) v době adventní a i o tom, jak to s ním bylo dál v době 
postní. Vyprávíme například pomocí obrazů od Lucky 
Fričové, namalovaných klíčů, které tyto obrazy odemykají a 
několika symbolů Velikonoc, které reprezentují „lidové” 
veselí.  

Minulou postní dobu jsme se s manželem zapojili 
poprvé do připravy projektu. Celé to vymysleli Lucie Fričová 
se Skřítkem a hledali manželské páry, se kterými by se podělili 
o doprovázení některých tříd. Musím říct, že mi to ze začátku 
přišlo těžší, než jsem čekala. Pár dní před tím, než měla přijít 
„naše” první třída jsme si to zkusili doma s manželem 
převyprávět. A ono to bylo vážně složité. Najednou malým 
dětem, často nevěřícím, popsat příběh, kde je hlavní hrdina 
ukřižován, ale vstane z mrtvých, také o tom, jak Ježíš lámal 
chleba při poslední večeři, co to znamená, a koneckonců 
vysvětlit už jen to, co pro nás znamená symbol kříže...Velmi 
nervózně jsme pak čekali až „naše” děti dorazí. Ale jakmile 
jsme jim začali vyprávět a viděli jsme, jak na nás hledí s 
napětím v očích, jak to bylo dál, nervozita z nás velmi rychle 
spadla.  

Příprava na letošní Advent a na tento projekt nás 
zastihla v době nemoci. Nicméně asi i díky tomu, to bylo to 
nejlepší, co nás ten poslední týden před Vánocemi potkalo. 
Poctivě jsme doma trénovali „Příběh Vánoc” a hodně jsme se 
nasmáli.  A to je na tom asi to nejhezčí. Na jednu stranu je to 
krásná evangelizační akce pro děti, které se tak třeba i poprvé 
dostanou do kostela, a tedy služba, ale myslím, že větší služba 
je to pro nás. Ať máme nebo nemáme čas, ať jsme zdraví 
nebo nemocní, vždy si najdeme čas na to, abychom s 
manželem strávili několik večerů spolu v Boží přítomností a 
trénujeme. A to mě hodně baví, je to taková naše manželská 
modlitba na druhou:-)  

Martina a Martin Rombaldovi 
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ZVEME… NEJEN KE SPOLUPRÁCI! 
    

Dobrovolníci pro spolu-vaření 
Pro rodinu se 4 dětmi, která se ocitla v komplikované situaci, hledáme pomocníka, který 
by mamince pomohl s vařením. Má 1 dítě postižené a 1 dlouhodobě hospitalizované. Aby 
situaci lépe zvládla a mohla se věnovat plně všem, prosí o pomoc s vařením pro rodinu. 
Vždy ve středu dopoledne u ní doma (sídliště Lužiny) by se odehrál vařící maraton, kdy 
byste pomohli s výrobou zásob na celý týden. 
 

Dobrovolníci pro seniory 
Hledáme dobrovolníky bez ohledu na věk, pohlaví či vzdělání, kteří by chtěli 1x týdně 
dělat společnost staršímu osamělému člověku. Náplň setkání je na domluvě – povídání, 
čtení, procházky nebo klidně pivo… Díky Vašim návštěvám někomu pozvednete náladu a 
dodáte mu pocit důležitosti a potřebnosti. 
 

Dobrovolníci na doučování 
Pro holčičku v 1. třídě hledáme dobrovolníka na pomoc s učením – hlavně čtení. 
Podobně pak na doučování matematiky pro chlapce v 8. třídě. 
 

Setkávání pečujících 
Pravidelně se setkávají ti, kteří doma pečují o své blízké. Skupinka je otevřená pro další 
zájemce. Dozvíte se podrobnosti k tématům, které vás v souvislosti s péčí a zdravím 
zajímají. Navážete nová přátelství s lidmi, kteří rozumí vaší situaci. Zjistíte, že na to nejste 
sami, pobavíte se, svěříte se, odpočnete si. Nejbližší setkání bude v sobotu 4. 5. v 9.30 
hod. na parkovišti za KC. Půjdeme si vyzkoušet bazální stimulaci prakticky. 
 
Podrobné informace k výše uvedeným nabídkám u Heleny Ryklové,  
tel. 733 108 816. 
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ZÁPIS PRO ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 
 
V Církevní mateřské škole Srdíčko proběhne v pondělí 6. května 2019 od 14.00 do 
17.00 hodin zápis k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2019/2020. Veškeré 
informace a případné formuláře, které je potřeba vyplněné přinést k  zápisu naleznete 
na webových stránkách mateřské školy v rubrice Pro uchazeče. Nezapomeňte s sebou 
občanský průkaz, (popř. cestovní pas) a rodný list dítěte. K zápisu přiveďte i své dítě. 
Těšíme se na vás! 

 

VARHANY PRO KATEDRÁLU 
 
Církevní mateřská škola Srdíčko se zapojila do projektu Varhany pro katedrálu. 
Nadační fond Svatovítské varhany, který vznikl z iniciativy kardinála Dominika Duky 
v roce 2004, vyhlásil národní sbírku, na podporu umístění nových varhan ve 
svatovítské katedrále. Nadační fond Svatovítské varhany organizuje projekt „Adopce 
píšťal“, ve kterém může jednotlivec či organizace přispět na jednotlivé píšťaly. Ceny 
jednotlivých píšťal jsou různé od 2 000 Kč do 30 000 Kč.  
 
Sbírku na jednu píšťalu svatovítských varhan jsme zahájili na začátku postní doby. 
V průběhu postní doby mohli přispívat rodiče spolu s dětmi do připravených kasiček 
v jednotlivých třídách. Do sbírky se zapojili i zaměstnanci CMŠ Srdíčko. Sbírka bude 
ukončena na začátku května. V příštích Zprávách od sv. Jakuba a sv. Prokopa Vás 
budeme informovat, jakou píšťalu se nám podařilo podpořit.  
 
 

OSLAVA 25 LET CMŠ SRDÍČKO 
 
Srdečně zveme k účasti na mši svaté v sobotu 11. května 2019 se od 15.00 hod. 
v kostele sv. Prokopa, při které poděkujeme za 25 let činnosti CMŠ Srdíčko v naší 
farnosti. Jsou zváni všichni „absolventi“ CMŠ Srdíčko a všichni, co k  Srdíčku nějak 

patří .  

Církevní mateřská škola  
S   R   D   Í   Č   K   O 
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4/5  sobota 
Brigáda u sv. Prokopa 

Jarní brigáda na úklid a zkrášlení 
Komunitního centra sv. Prokopa se bude 
konat od 9 do 13 hodin. 
 

Sportovní dopoledne 

Zejména pro děti od 1. do 9. třídy, jejichž 
rodiče budou na brigádě v KC (ale nejen 
pro ně) je od 9 do 13 hodin připraveno 
sportovní dopoledne na venkovním 
hřišti ZŠ Mezi Školami. Děti se mohou 
těšit na atletické soutěže, závody a hry. 
Přijďte ve sportovním oblečení a sebou 
nezapomeňte svačinu a pití. Prosíme o 
příspěvek na pronájem hřiště 50,- Kč za 
rodinu. V případě nepříznivého počasí 
(vytrvalý déšť či tornádo) se akce ruší. 

5/5  neděle 
Prodej knih 

Pravidelný prodej knih v KC sv. Prokopa 
po dopoledních bohoslužbách. 

Zpívání dětí u kytary 

Krátké zpívání ukazovacích i jiných 
dětských křesťanských písniček za 
doprovodu kytary proběhne v neděli 
v kostele sv. Prokopa po bohoslužbě pro 
rodiny s dětmi. 
 

6/5  pondělí 
Zápis do CMŠ Srdíčko 

Můžete přijít v době od 14.00 do 17.00 
hodin přímo do mateřské školy.  
 

9/5  čtvrtek 
Křesťané III. věku 

Pravidelné společenství nad Písmem, 
otevřené i pro nové zájemce, se sejde 
v 16 hodin v KC sv. Prokopa. 
 

Modlitba chval 

Od 19.15 hodin v kostele sv. Prokopa. 
 

10. – 11. května 
Ministrantský výlet 

Výlet ministrantů do Mnichova Hradiště 
s přespáním. Přihlášky na 
ministranti.stodulky@gmail.com. 
 

11/5  sobota 
Mše sv. u příležitosti 25 let CMŠ 
Srdíčko 

Více informací na straně 15. 

Co nás čeká?  
Akce v květnu  

Májové bohoslužby v kostele 
sv. Jana a Pavla na Krtni  

Také letošní rok se můžete po celý 
květen připojit k nedělním mariánským 
pobožnostem v kostele sv. Jana a Pavla 
na Krtni od 15 hodin. Mariánské litanie 
zpíváme také vždy po středeční a 
páteční mši sv.  
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14/5  úterý  
S vajíčkem kolem světa 

Společenství maminek na mateřské 
dovolené od 10 hodin v Komunitním 
centru sv. Prokopa v klubovně „garáž“ 
pořádá tvoření a vaření nejen pro 
maminky s dětmi. Vyrobíme si kolíčkový 
otvírací obrázek líhnutí mláďátka z vajíčka. 
Připravíme si společný oběd s využitím 
vajíček pro každý chod. 
 

15/5  středa 

Schůzka ministrantů  

Setkání ministrantů po náboženství 
v kostele sv. Prokopa. 
 

18/5  sobota 
Brigáda u sv. Jakuba 

Brigáda u Sv. Jakuba na úklid kostela 
a zahrady uskuteční od 9 do 13 hodin.  
 

19/5  neděle 
Břízova mše 

Při mši sv. v 9.30 v kostele sv. Jakuba bude 
pod vedením Pavla Kočího provedena 

mše K. Břízy Rozleťte se zpěvy vzhůru. 
Zpívá chrámový sbor z Krucemburku.  
 

23/5  čtvrtek 
Dříve narození 

Setkání společenství dříve narozených s P. 
Stanislawem Górou se koná v 16 hodin 
v  Komunitním centru. 
 

Na pivo s opatem 

Přátelské setkání a beseda s arciopatem 
Břevnovského kláštera Prokopem 
Siostrzonkem nejen o začátcích 

benediktinů ve Stodůlkách v 90. letech 
minulého století s malou ochutnávkou 
piva z Břevnovského klášterního 
pivovaru sv. Vojtěcha se koná na farní 
zahradě od 18 hodin.  
 

24/5  pátek 
Noc kostelů 

Pro letošní noc kostelů jsme zvolili kostel 
sv. Jana a Pavla. Pouť na Krteň začne 
u kostela sv. Jakuba v 19 hodin 
a pokračuje společnou procházkou. Od 
19.30 hodin možnost prohlídky kostela 
zakončená gregoriánských chorálem, 
společnou modlitbou s požehnáním. 
 

25/5  sobota 
Mše sv. s udílením svátosti 
nemocných 

V kostele sv. Prokopa začne v 9.00 
s možností přistoupit ke svátosti smíření. 
Od 9.30 hod. pokračuje májová 
pobožnost a od 10.00 mše sv. s udílením 
svátosti nemocných. Vše zakončíme 
posezením s malým pohoštěním.  
 

26/5 neděle 
Mary´s meals 

Více informací na straně 11. 
 

Večer chval 

V kostele sv. Jakuba za doprovodu 
Jakobykapely po večerní mši sv. 
 

28/5  úterý  
Tvůrčí dílna pro seniory 

Jarní tvůrčí dílna s možností výroby 
vlastnoručně ozdobené svíce se tentokrát 
uskuteční na farní zahradě od 11 hodin a 
s povídáním o významu svíce 



 18 květen 2019 Zprávy . 

 
v křesťanském prostředí. Prosíme, 
přijďte a přiveďte své nekostelové známé 
či sousedy.  
 

29/5  středa 
Zpovídání pro děti a rodiče 

Svátost smíření pro děti a jejich rodiče od 
15.30 hodin v kostele sv. Prokopa. 
 
Schůzka ministrantů 

Setkání ministrantů po náboženství 
v kostele sv. Prokopa. 
 

7. – 9. června 
Víkendovka pro děti z náboženství 

Bližší informace na straně 12. 

8/6  sobota 
Farní pouť do Hájku u Prahy 

Bližší informace na straně 12. 
 

22/6  sobota 
Rozloučení s P. Jiřím 

Bližší informace v příštím čísle. 
 

5/7  pátek 
Primice Štěpána Jakuba Tichého, 
OPraem 

Bližší informace v příštím čísle. 
 

Věděli jste…  
…že z každé stokoruny,  
kterou dáte při mši do košíčku,  
dostane naše farnost jen asi 40 Kč?  
 

60 % z průměrných mešních sbírek farnost odesílá na jiné církevní účely.  

Chcete-li finančně podpořit naši farnost, učiňte tak, prosíme, prostřednictvím 

trvalého příkazu na náš účet nebo prostřednictvím jednorázového daru.  

Číslo účtu: 127 380 389/0800. 
 

Děkujeme za veškerou podporu!  
 

PRO VŠECHNY DĚTI, KTERÉ SBÍRALY PUZZLE SE SV. FRANTIŠKEM, BUDE 

OD KVĚTNA KAŽDOU NEDĚLI MOŽNOST DOSBÍRAT CHYBĚJÍCÍ DÍLKY DO 

OBRÁZKU.  

5. května dílky 1 – 3 ● 12. května dílky 4 – 6 ● 19. května dílky 7 – 9 ●  
26. května dílky 10 – 12 ● 2. června dílky 13 – 15 ● 9. června dílky 16 – 18 ● 
16. června dílky 19 – 21 ● 23. června dílky 22 - 24. Na farní pouti bude 
možnost dosbírání všech dílků. 

 

V ČERVNU NEBUDOU NEDĚLNÍ 

MŠE V 9.30 HOD.  
V KOSTELE SV. JAKUBA. 
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FARNÍ TÁBOR    
 

Termín:   21. 7. – 2. 8.    
Místo:   Skautské tábořiště Číhaň u Klatov  
Určeno pro: děti 1. – 9. třída  

Cena:  3000 Kč/dítě, druhé dítě z rodiny 2400, třetí dítě 1500 Kč (slevy platí 
pouze pro děti, které do naší farnosti chodí na nedělní bohoslužby). 

Hlavní vedoucí:  Václav Folejtar (vasek.folejtar@seznam.cz) 
Přihláška:   Na stránkách farnosti 
 

XXL VÍKENDOVKA   
 

Termín:      11. – 16. 8.   
Místo:      Romantická fara ve Slivici nedaleko Svaté Hory 
Určeno pro:    děti 8–14 let 

Cena:  1700 Kč/dítě, druhé dítě z rodiny 1400, třetí dítě 900 (slevy platí 
pouze pro děti, které do naší farnosti chodí na nedělní bohoslužby). 

Hlavní vedoucí:      P. Radek Tichý  
Přihláška:       Na stránkách farnosti 
 

RunWayCamp  
 

Termín:   28. 7. – 3. 8. 
Místo:   Hora Matky Boží u Králík  
Určeno pro: Mládež 15 a více let 
Cena:   2 000 Kč 
Hlavní vedoucí:  Michael Koch  
Přihláška:   www.runwaycamp.cz 
 

 

LETNÍ ŠKOLA LITURGIKY  
 

Termín:      20. – 25. 8.    
Místo:      v Želivském klášteře  
Určeno pro:    dospělí od 18 let  
Cena:      od 2 500 Kč/ osoba 
Hlavní vedoucí:     P. Radek Tichý (letni.skola@liturgie.cz) 
Přihláška:      www.liturgie.cz/letni-skola 
 



 

Kostel sv. Jakuba Staršího Kovářova 21/22. Praha 13 – Stodůlky, 155 00 
Kostel sv. Prokopa: V Hůrkách 8, Praha 13 – Stodůlky, 158 00 
Farní kancelář:  251 618 884,  fara@centrumbutovice.cz 
Web: www.centrumbutovice.cz 

 

K O N T A K T  N A  K N Ě Z E  

     P. Radek Tichý 777 749 603 farar@centrumbutovice.cz 

     P. Jiří Zeman 723 303 770 kaplan@centrumbutovice.cz 

     P. Jakub Jírovec 735 794 999 j.jirovec@seznam.cz 

     P. Václav Dvořák 739 037 022 dvorakva@email.cz 

D A L Š Í  K O N T A K T Y  

     Tomáš Vítek 721 137 586 tomas.vitek@centrumbutovice.cz 

     Ludmila Vyskočilová 777 739 610 ludmila.vyskocilova@centrumbutovice.cz 

     Lucie Fričová 777 749 601 lucie.fricova@centrumbutovice.cz 

     Helena Ryklová 733 108 816 helena.ryklova@stodulky.charita.cz 

     Eva Kuchyňková 739 045 874 cms.srdicko@seznam.cz 

 

 

 

    S v.  J a k u b    S v.  P r o k o p 

Neděle       8.00 (od 7.30 předchází růženec)  

      9.30 (2. a 4. neděli v měsíci latinsky)      9.30 (pro rodiny s dětmi) 

      18.00    11.00 

Pondělí       7.15    18.00 (s modlitbou nešpor) 

Úterý       - 
    8.30 (od 8.00 předchází růženec) 
   Mše s hlídáním dětí; následuje adorace do 9.30 

Středa       -    18.00 (následuje adorace do 19.30) 

Čtvrtek       7.15    15.30  

Pátek     18.00 (následuje adorace do 19.30)      6.45 (od 6.30 předcházejí ranní chvály) 

Sobota     18.00 (s nedělní platností)        - 
 

 

Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa pro vnitřní potřebu vychází jednou měsíčně.  Náklady na výtisk: 10 Kč. 
Další číslo vyjde 26. května 2019.  Uzávěrka 13. května 2019.   

Příspěvky zasílejte na: zpravy@centrumbutovice.cz 
Redakce: Veronika Luštincová, Pavel Žid;  Za obsah odpovídá: P. Radek Tichý. 

Ř Í M S K O K A T O L I C K Á  F A R N O S T  U  K O S T E L A  S V .  

J A K U B A  S T A R Š Í H O  P R A H A  -  S T O D Ů L K Y  

B O H O S L U Ž B Y  

mailto:fara@centrumbutovice.cz
http://www.centrumbutovice.cz/



